

## **BÁO CÁO**

**Công tác chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân huyện về tình hình phát triển KT-XH tháng 4 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 5 năm 2014**

### **I. Một số hoạt động chủ yếu của Lãnh đạo UBND huyện**

**1. Trong tháng Chủ tịch và các Phó chủ tịch UBND huyện có các hoạt động chủ yếu sau:**

- Tham dự họp, hội nghị ở tỉnh: Tổng kết Dự án PRPP năm 2013; Tình hình thực hiện các đề án về công tác phụ nữ; HN tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2013; HN triển khai nhiệm vụ phong trào toàn dân ĐKXDĐSVH và công tác gia đình năm 2014; Sơ kết 03 năm thực hiện CTMTQG xây dựng NTM; HN Huyện ủy lần thứ 16

- Chủ trì các cuộc họp: Thông qua khái toán đền bù KDC Hà Liệt và trường bản; Ký xác nhận chính thức Hồ sơ Bản đồ địa giới hành chính; Tổng kết công tác GDQP-AN và công tác tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ 2013; Họp thông qua thiết kế trồng cây xanh tại Quảng trường và công viên của huyện; Thông qua quy hoạch các điểm đầu nối giao thông huyện; Giải quyết đất đấu giá KDC Suối Tía và TTCX Long Sơn; Họp Ban Chỉ đạo đào tạo nghề lao động nông thôn; Họp bàn thanh lý hợp đồng gói thầu số 8, đường Làng Tranh.

### **2. Ban hành các văn bản chỉ đạo điều hành:**

Trong tháng UBND huyện ban hành 416 văn bản, trong đó: Quyết định của UBND huyện: 02, Quyết định của Chủ tịch UBND huyện 320, Báo cáo 18, Công văn 58, Thông báo 08 và Kế hoạch 10; Cụ thể một số văn bản trọng tâm:

- Quyết định của UBND huyện: Ban hành Quy định hướng dẫn, tiếp nhận, giải quyết và giao trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa tại các phòng thuộc UBND huyện.

- Quyết định của Chủ tịch UBND huyện: Khen thưởng cho tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong học tập và làm theo tấm gương đạo đức HCM giai đoạn 2011-2013; QĐ ban hành Kế hoạch tuyên truyền phổ biến pháp luật cho người dân nông thôn và đồng bào dân tộc thiểu số” giai đoạn 2013-2016 trên địa bàn huyện Minh Long.

- Quyết định thành lập lực lượng Dân quân thường trực tại xã Long Môn.

- Kế hoạch: Diễn tập khu vực phòng thủ của huyện năm 2014; Tổ chức lễ kỷ niệm 40 năm ngày giải phóng huyện Minh Long (17/8/1974- 17/8/2014); Triển khai thi hành Hiến pháp Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam trên địa bàn huyện.

## **II. Tình hình phát triển Kinh tế - Xã hội tháng 4/2014**

### **1. Lĩnh vực Kinh tế:**

## **1.1. Nông – lâm - khuyến nông:**

### **1.1.1. Về nông nghiệp:**

a. Trồng trọt: Tập trung thu hoạch lúa vụ Đông xuân và chăm sóc, thu hoạch các loại cây trồng khác:

- Cây lúa:

+ Năng suất bình quân ước toàn huyện 42,73 tạ/ha, (tăng 1,48 tạ/ha so cùng kỳ).

+ Sản lượng lúa 3.371,47 tấn; tăng 81,37 tấn so với cùng kỳ.

\* Nhìn chung, tuy diện tích gieo sạ giảm nhưng năng suất trên các trà lúa đều đạt cao so cùng kỳ; trong giai đoạn lúa trở - chín thời tiết rất thuận lợi (trời nắng ấm) nên năng suất ước tính toàn huyện năm nay cao hơn so với cùng kỳ năm ngoái. Riêng diện tích chân cao vụ sản xuất Đông xuân năm 2013-2014 năng suất đạt cao so với các năm trước.

- Các loại cây trồng khác: Do ảnh hưởng của thời tiết rét lạnh cùng với việc bà con nông dân chuyển sang cây trồng khác nên diện tích cây hoa màu vụ Đông Xuân năm nay giảm nhẹ, bên cạnh đó nông dân chăm sóc không tốt nên cây sinh trưởng phát triển chậm.

b. Chăn nuôi: Thực hiện tiêu độc khử trùng chuồng trại chăn nuôi, chợ và kiểm tra tình hình dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn 05 xã với tổng diện tích: 94.540 m<sup>2</sup>; Công tác kiểm soát giết mổ và kiểm tra thú y tiếp tục được duy trì.

c. Thủy lợi: Hướng dẫn UBND các xã kiểm tra các hồ chứa, đập tạm, đập bồi, điều tiết nước hợp lý nhằm đảm bảo nguồn nước tưới cho sản xuất vụ Hè thu.

**1.1.2. Về lâm nghiệp:** Tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng, tổ chức các đợt tuần tra, truy quét những điểm nóng phá rừng, buôn bán lâm sản. Kiện toàn Ban Chỉ huy PCCC từ cấp xã đến thôn để xây dựng lực lượng tổ đội, chuẩn bị cho công tác ứng cứu khi có cháy rừng xảy ra. Tổ chức xét xử lưu động đối với 02 đối tượng có hành vi hủy hoại rừng phòng hộ thuộc KV núi Hoàng Chay, xã Long Mai với diện tích khoảng 1,4 ha và 24,8m<sup>3</sup> gỗ tạp, phạt hành chính 12.000.000 đồng.

**1.1.3. Công tác khuyến nông:** Phân công cán bộ kỹ thuật đứng cánh từng xã hướng dẫn nông dân chăm sóc và phòng trừ sâu bệnh hại lúa mô hình, chuyển đổi một số diện tích chân cao không chủ động nước tưới sang sản xuất cây hoa màu khác thích hợp trong vụ hè thu 2014. Mô hình chè đang thực hiện quy trình ương cây.

**1.2. Nông thôn mới:** Tiếp tục hướng dẫn, đôn đốc các xã thực hiện Đề án nông thôn mới;

**1.3. Tài nguyên và Môi trường:** Tiếp nhận hồ sơ theo cơ chế một cửa 15 trường hợp. Tổ chức đấu giá bến bãi tại 02 xã Long Mai, Long Sơn và các hoạt động hưởng ứng Ngày nước Thế giới năm 2014; Phối hợp Trung tâm PTQĐ kiểm kê đất và tài sản có trên đất nằm trong vùng quy hoạch công trình (Trường bản của huyện tại xã Long Mai và điểm định canh định cư tập trung thôn Hà Liệt, xã Long Hiệp).

#### **1.4. Xây dựng - Giao thông**

- Xây dựng: Các công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn huyện được tiếp tục thi công đúng tiến độ. Triển khai xây dựng nhà cho người có công trên địa bàn huyện, cụ thể: xã Long Môn 1/5 nhà xây xong, 4/5 nhà đang tập kết vật liệu; xã Thanh An 5/5 nhà đang xây dựng; xã Long Sơn 2/2 nhà đạt 80% khối lượng, Long Hiệp 1/1 nhà, đạt 70 % khối lượng.

- Giao thông: Lập hồ sơ chi định thầu tư vấn các công trình giao thông sửa chữa từ nguồn vốn sự nghiệp 30a năm 2014 và công trình san nền các tuyến đường Trung tâm huyện; Các công trình khắc phục bão lụt thực hiện đạt 80%, một số công trình đang chờ ý kiến của SNN. Thông qua quy hoạch đầu nối giao thông; Thu phí quỹ bảo trì đường bộ năm 2013: 113 triệu.

#### **1.5. Công tác bồi thường giải phóng mặt bằng:**

- Công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng: Hoàn thiện công tác kiểm kê đất nằm trong vùng quy hoạch: KDC Hà Liệt, Trường bắn của huyện. Tháo dỡ xong tường rào của Ban Chỉ huy Quân sự huyện và di dời toàn bộ trụ điện thoại thuộc đường Trung tâm Long Hiệp, Trung tâm Y tế - Ngã 3 Ông Tiến, Cầu Tịnh đổ, Đập Hóc Lê.

#### **1.6. Tài chính - kinh doanh:**

- Tổng thu ngân sách tính đến ngày 14/4/2014 là 81.706 triệu đồng, trong đó: Thu trợ cấp ngân sách huyện 38.590 triệu đồng; Thu trên địa bàn 2.222 triệu đồng.

- Tổng chi ngân sách tính đến ngày 14/4/2014 là 36.756,27 triệu đồng, chiếm 32,73% so với kế hoạch năm, trong đó: Chi thường xuyên 33.756,27 triệu đồng; Chi đầu tư phát triển 3.000 triệu đồng.

Đăng ký kinh doanh trong tháng có 1 hộ đăng ký kinh doanh với tổng số tiền kinh doanh là 10.000.000 đồng .

#### **2. Lĩnh vực Văn hóa - Xã hội:**

##### **2.1. Văn hóa - Thông tin và Truyền thanh - Truyền hình:**

- Văn hóa - Thông tin:

+ Tổ chức các hoạt động văn hóa, thông tin, văn nghệ thể thao rộng khắp cơ sở. Thông qua các hình thức: Treo băng rôn trên chất liệu kỹ thuật số dọc các trục đường chính của huyện, thay đổi các nội dung khẩu hiệu trên cổng chào (Tại khu vực bến xe huyện) và các tấm ôp cổng chào (kích thước: 64m X 0,8m) nhằm chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước và của huyện nhà, đồng thời góp phần tuyên truyền các chủ đề : An toàn giao thông trên địa bàn nông thôn và chống mê tín dị đoan, nghị kỵ “ cầm đồ thuốc độc” trên địa bàn huyện.

+ Đẩy mạnh phong trào “ Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”; Thành lập Ban Biên tập Công thông tin điện tử huyện.

- Truyền thanh - truyền hình: Duy trì thường xuyên cả hai hệ thống Truyền thanh và tiếp phát truyền hình. Đã phát thanh 33 chương trình (Trong đó: có 01 Chương trình phát thanh sóng tĩnh), truyền hình 1.767 giờ, truyền thanh 251 giờ. Thường xuyên chỉ đạo Đài phát thanh 05 xã tiếp âm đầy đủ chương trình phát thanh của TW, tỉnh, huyện đảm bảo hoạt động thông tin liên lạc thông suốt và triển khai các biện pháp phòng tránh cháy nổ.

## **2.2. Y tế, Dân số - Kế hoạch hóa gia đình:**

- Trong tháng có 10 trường hợp mắc bệnh sởi; Tổ chức kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm 14 cơ sở, đạt tỷ lệ 79%, xử lý nhắc nhở 03 cơ sở.

- Công tác chăm sóc sức khỏe bà mẹ, trẻ em và KHHGD: Chỉ đạo Trung tâm ĐSKHHGD phối hợp với UBND các xã tổ chức tuyên truyền nâng cao kiến thức cho chị em phụ nữ cải thiện và hạn chế tình trạng trẻ sinh ra mắc các tật bệnh, góp phần nâng cao chất lượng dân số.

- Công tác khám chữa bệnh: Tổng số bệnh nhân đến khám bệnh tại Trung tâm Y tế huyện là: 690 lượt, bệnh nhân nội trú 223 lượt, bệnh nhân ngoại trú 245 lượt; Khám chữa bệnh tại Trạm y tế 5 xã là 1653 lượt (Trong đó: chuyển tuyến 151 lượt, điều trị ngoại trú 849 lượt).

## **2.3. Lao động - Thương binh & Xã hội:**

- Về công tác giải quyết chế độ - chính sách: Giải quyết chế độ kịp thời cho 520 đối tượng người có công với tổng kinh phí 772.043.000đ; Trợ cấp một lần mai táng phí cho 02 đối tượng thương bệnh binh và 06 đối tượng bảo trợ xã hội với số tiền 37.242.000đ; Lập danh sách cho 60 đối tượng đi điều dưỡng tập trung; Làm mới 24 thẻ bảo hiểm y tế cho đối tượng trẻ em và sửa 67 thẻ BHYT cho các đối tượng người nghèo, bảo trợ xã hội, trẻ em năm 2014.

Phối hợp với Cơ quan Quân sự quy tập 02 hài cốt liệt sỹ, trong đó 01 về Nghĩa trang xã Long Sơn, 01 về Nghĩa trang huyện.

- Công tác xóa đói giảm nghèo: Xây dựng kế hoạch đăng ký thực hiện nhân rộng mô hình giảm nghèo tại xã Long Mai; Thống kê và cung cấp số liệu liên quan về nhà ở của người nghèo và đối tượng xã hội trên địa bàn huyện.

- Công tác xuất khẩu lao động: Ban hành kế hoạch triển khai thực hiện công tác tư vấn tuyên truyền công tác xuất khẩu lao động trên địa bàn huyện; Tổ chức tư vấn, tuyên truyền xuất khẩu lao động tại các xã trên địa bàn huyện.

- Công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn: Tổ chức họp Ban chỉ đạo đào tạo nghề lao động nông thôn nhằm triển khai kế hoạch công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn năm 2014.

## **2.4. Chính sách dân tộc:**

Tiếp tục thực hiện tốt các chính sách cho đồng bào dân tộc miền núi như: Chính sách hỗ trợ đất sản xuất, đất ở, nước sinh hoạt phân tán và tập trung cho đồng bào DTTS nghèo có đời sống khó khăn theo Quyết định 755/QĐ-TTg, hiện nay UBND huyện đang rà soát nhu cầu của các xã để hỗ trợ; Rà soát hộ chưa sử dụng điện để hỗ trợ đầu hòa thấp sáng theo Quyết định 289/QĐ-TTg; Tổ chức bầu chọn người có uy tín trong ĐBDTTS, có 37 người/43 thôn được phê duyệt.

## **2.5. Giáo dục và Đào tạo:**

Ngành giáo dục tổ chức Hội thi "Giáo viên giỏi cấp huyện bậc THCS", Tham dự ngày hội học sinh năng khiếu cấp tỉnh bậc tiểu học; Tiếp tục vận động học sinh ra lớp, ngăn chặn tình trạng học sinh bỏ học; Tổ chức hướng dẫn, ôn tập cho học sinh kiểm tra học kỳ II; Tiếp nhận 47 hồ sơ dự thi đại học, cao đẳng năm 2014.

### **3. Lĩnh vực nội chính**

#### **3.1. Công tác Thanh tra - Tiếp công dân- Giải quyết khiếu nại tố cáo:**

+ Công tác tiếp dân: Không có công dân đến phòng tiếp dân.

+ Tiếp nhận đơn thư khiếu nại, tố cáo: Không có .

+ Thanh tra: Tiến hành 02 cuộc thanh tra theo kế hoạch. Chưa phát hiện trường hợp nào tham nhũng. Tiếp tục quán triệt Luật phòng chống tham nhũng, các Nghị định của Chính phủ, các văn bản pháp luật về phòng chống tham nhũng đến cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân trên địa bàn huyện.

#### **3.2. Công tác Tư pháp:**

Ban hành kế hoạch triển khai thi hành Hiến pháp nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam trên địa bàn huyện; Đăng ký khai sinh cho 25 cháu, đăng ký kết hôn cho 32 cặp vợ chồng, xác nhận tình trạng hôn nhân 01 trường hợp, khai tử: 14 người. Chứng thực 308 việc, thu lệ phí 1.351.000 đồng.

#### **3.3. An ninh - Quốc phòng, Trật tự an toàn xã hội:**

- Tình hình an ninh chính trị trên địa bàn huyện ổn định; Qua công tác tuần tra kiểm sát, phát hiện 72 trường hợp vi phạm TTATGT. Tạm giữ 02 lượt xe ô tô, 41 lượt xe mô tô. Phạt cảnh cáo 03 trường hợp, nộp KBNN 43.020.00đ. Thông báo đến cơ quan, trường học, địa phương 17 trường hợp vi phạm TTATGT.

- Duy trì nghiêm chế độ trực SSCĐ, theo dõi nắm bắt tình hình địa bàn, kiểm tra công tác trực SSCĐ của các đơn vị cơ sở; Xây dựng kế hoạch trực SSCĐ bảo vệ các ngày Lễ lớn của đất nước.

#### **3.4. Công tác nội chính và Tổ chức nhà nước:**

UBND huyện ban hành kế hoạch về việc tuyển dụng viên chức làm việc tại các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, trung học cơ sở công lập và viên chức vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện năm 2014; Bổ nhiệm các chức danh lãnh đạo Phó Trưởng phòng của phòng: Dân tộc, Kinh tế - Hạ tầng, phòng NN&PTNT, đang xin ý kiến BTV Huyện ủy thực hiện quy trình bổ nhiệm phó phòng GD&ĐT.

- Công tác thi đua, khen thưởng được thực hiện theo quy định, UBND huyện đã quyết định khen thưởng cho 01 tập thể và 04 cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác giáo dục quốc phòng - an ninh năm 2013; 01 các tập thể và 04 cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2013; 18 tập thể và 18 cá nhân có thành tích tiêu biểu trong 03 năm thực hiện học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.

### **4. Công tác dân vận của chính quyền:**

Trong tháng, UBND huyện đã ký kết quy chế phối hợp với Hội Nông dân, Kế hoạch phối hợp với Ban Dân vận Huyện ủy; Ban hành công khai Quy định thực hiện chế độ một cửa tại UBND huyện; Duy trì chế độ họp và thông tin trao đổi 2 chiều giữa lãnh đạo UBND huyện và các Hội đoàn thể.

- Hoạt động các Hội diễn ra bình thường, trong đó Hội CTĐ huyện đã vận động giúp đỡ 12 trường hợp người dân gặp khó khăn trong cuộc sống bằng nhiều

hình thức thiết thực: giúp đỡ bằng ngày công, gạo, tiền, quần áo, đồ dùng học tập... với tổng giá trị 5,5 triệu đồng.

### **5. Thực hiện việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh**

Thường xuyên chỉ đạo các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện quán triệt trong cán bộ, đảng viên của đơn vị thực hiện tốt Chỉ thị 17-CT/TW của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phát huy dân chủ, tăng cường kỷ luật, kỷ cương, nêu cao tinh thần trách nhiệm phục vụ nhân dân; Quyết định 20/2013/QĐ-UBND ngày 7/5/2013 của UBND tỉnh quy định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính của tỉnh; Nêu cao tinh thần trách nhiệm, phục vụ nhân dân, kịp thời giải quyết các kiến nghị của nhân dân. Trong tháng UBND huyện đã Quyết định biểu dương, khen thưởng cho 18 tập thể và 18 cá nhân có thành tích tiêu biểu trong 03 năm thực hiện học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.

*Tóm lại: Trong tháng 4 năm 2014, các phòng ban, đơn vị và UBND các xã đã nghiêm túc thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công. Bà con nông dân tập trung thu hoạch lúa vụ Đông xuân. Các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao diễn ra sôi nổi, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong lao động sản xuất của toàn thể nhân dân. Tình hình an ninh chính trị tương đối ổn định.*

*Song vẫn còn một số hạn chế: Việc thu phí bảo trì đường bộ chưa hoàn thành mục tiêu đề ra; Công tác giải ngân vốn xây dựng nhà ở cho người có công với cách mạng chậm triển khai, Công tác báo cáo của các xã chưa thực hiện theo đúng quy định, (cụ thể: xã Long Hiệp không có báo cáo thống kê số liệu nhà ở cho người nghèo và người có công; xã Long Môn, xã Long Hiệp chưa thực hiện báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện Nghị quyết 30a/2008/NĐ-CP), công tác giải tỏa, đền bù còn vướng (Đường TTYT – Ngã 3 Ông Tiến); công tác triển khai trồng cây xanh tại công viên chậm...*

### **III. Một số nhiệm vụ trọng tâm tháng 5/2014**

1. Chuẩn bị các nội dung phục vụ cho Đại biểu HĐND huyện tiếp xúc cử tri theo Kế hoạch của Thường trực HĐND huyện; Tiếp tục thực hiện tốt việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh; Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm túc Nghị quyết TW4, khóa XI về “Một số vấn đề cấp bách về xây dựng Đảng hiện nay”.

2. Tổ chức tổng kết đánh giá tình hình sản xuất vụ Đông Xuân và tập trung chỉ đạo sản xuất vụ Hè thu; Chỉ đạo các xã thường xuyên kiểm tra đồng ruộng, các đập tạm, đập bồi và các hồ chứa để đảm bảo nguồn nước phục vụ sản xuất cho vụ Hè thu năm 2014; Hướng dẫn người dân chăm sóc và phòng trừ dịch bệnh ở gia súc, gia cầm. Kiểm tra việc vận chuyển gia súc, gia cầm, kiểm soát giết mổ gia súc chặt chẽ.

3. Tiếp tục chỉ đạo kiểm tra công tác bảo vệ môi trường và khai thác khoáng sản trên địa bàn huyện; Thực hiện việc rà soát giấy CNQSDĐ nông nghiệp và đất ở của dự án 245 đề cấp cho các hộ gia đình, cá nhân.

4. Tiến hành rà soát, điều chỉnh lại 03 loại rừng; Tăng cường công tác khảo sát ngoài thực địa, ngăn chặn các hành vi xâm hại đến rừng; Tổ chức giao khoán rừng phòng hộ cho các hộ dân quản lý theo Chương trình 30a.

5. Đẩy mạnh công tác thu thuế trên địa bàn, đảm bảo thu đúng, thu đủ, chống thất thu.

6. Đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình chuyển tiếp và các công trình khởi công xây dựng mới. Đôn đốc các xã thu phí Bảo trì đường bộ năm 2013-2014

7. Tăng cường kiểm tra giám sát hoạt động y tế; Thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh. Thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh cho nhân dân.

8. Tiếp tục thực hiện chương trình giảng dạy theo đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Tăng cường công tác chuyên môn, hồ sơ, giáo án của giáo viên; Tổ chức ôn tập học kỳ II và kết thúc năm học 2014-2015;

9. Tiếp tục tuyên truyền sâu rộng các chính sách, chủ trương, pháp luật của nhà nước bằng nhiều hình thức; Duy trì các hoạt động của phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”.

10. Thực hiện tốt các chính sách xã hội, chi trả đầy đủ, kịp thời cho đối tượng chính sách. Tiếp tục kiểm tra sửa đổi thẻ bảo hiểm y tế sai các thông tin của đối tượng nghèo, bảo trợ xã hội và trẻ em năm 2014. Triển khai nhân rộng mô hình giảm nghèo tại xã Long Mai.

11. Duy trì công tác tiếp dân định kỳ đã được phân công; Hoàn thành thanh tra theo kế hoạch. Giải quyết những kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân kịp thời đúng vụ việc, hợp tình, hợp lý, đúng pháp luật. Triển khai các văn bản Luật mới.

12. Giữ vững an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện; Phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc. Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu. Triển khai các bước của công tác Diễn tập khu vực phòng thủ huyện.

Trên đây là kết quả về tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội trong tháng 04 và một số nhiệm vụ chủ yếu trong tháng 5 năm 2014 trên địa bàn huyện. UBND huyện Minh Long kính báo cáo UBND tỉnh, TT Huyện uỷ, TT HĐND huyện theo dõi chỉ đạo./.

**Nơi nhận:**

- UBND tỉnh;
- TT HU, TT HĐND;
- CT, PCT;
- Các phòng ban;
- Chi cục Thống kê huyện;
- UBND các xã;
- CVP, PVP;
- Lưu VT.

**TM. UBND HUYỆN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Võ Đình Tiến**